
 

 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА 
  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

17 марта 2014 г.                                                                                               № 24 
 

О внесении изменений в административный регламент  

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на 

установку рекламных конструкций, аннулирование таких разрешений, 

выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных 

конструкций», утвержденный постановлением 

 администрации города Тобольска от 29.06.2012 №97 

 
 

 В соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2010 

№210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», Федерального закона от 13.03.2006г. №38-ФЗ «О 

рекламе» (в ред. от 07.05.2013г.), ст. 40, 44 Устава города Тобольска, 

Администрация города ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку рекламных 

конструкций, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о 

демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций», 

утвержденный постановлением администрации города Тобольска от 

29.06.2014 №97 (в редакции постановления от 14.01.2013 №07), следующие 

изменения: 

 1.1. Наименование административного регламента предоставления 

муниципальной услуги изложить в новой редакции: 

 «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о 

демонтаже рекламных конструкций, установленных и (или) 

эксплуатирующихся без разрешения, срок действия которого не истек». 

 1.2  Слова «Выдача разрешений на установку рекламных конструкций, 

аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже 

самовольно установленных рекламных конструкций» заменить словами  

«Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, 

аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже 

рекламных конструкций, установленных и (или) эксплуатирующихся без 

разрешения, срок действия которого не истек» по всему тексту 

административного регламента предоставления муниципальной услуги. 

consultantplus://offline/ref=491FB4142B02A6C23DCC09F28220FBE63CF3E17FD86A56E65FC8D3F5B8FBkCE
consultantplus://offline/ref=491FB4142B02A6C23DCC09F28220FBE63CF3E17FD86A56E65FC8D3F5B8FBkCE
consultantplus://offline/ref=491FB4142B02A6C23DCC17FF944CA5E93BFBBD7BD8695AB0049788A8EFB5A5AA1AF5F04F6691174C0F9FD7FBkCE
consultantplus://offline/ref=491FB4142B02A6C23DCC17FF944CA5E93BFBBD7BD8695AB0049788A8EFB5A5AA1AF5F04F6691174C0F9DD5FBkDE
consultantplus://offline/ref=509276317F9F159FED2659797074DBB2C748E9D01599AC7E650AFA2CFEBDD791D5DCB827EFC18F116B79220AVFG


 

2 

 

 1.3. Слова «разрешение на установку рекламной конструкции» 

заменить словами «разрешение на установку и эксплуатацию рекламной 

конструкции» по всему тексту административного регламента 

предоставления муниципальной услуги. 

1.4. Подпункты  «а» и «б» пункта 2.21  изложить в следующей 

редакции: 

«а) 15 минут при приеме к должностному лицу для оформления 

заявления о предоставлении муниципальной услуги и сдачи необходимых 

документов; 

  б) 15 минут при приеме к должностному лицу для получения 

результата муниципальной услуги». 

 2. Опубликовать постановление в газете «Тобольская правда» и 

разместить на официальном сайте муниципального образования город 

Тобольск на портале органов государственной власти Тюменской области 

(www.tobolsk.admtyumen.ru) и администрации города Тобольска 

(www.admtobolsk.ru). 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Саитбаталова З.С., заместителя Главы администрации города, председателя 

комитета по инвестициям в области строительной деятельности. 

 
 
 
Глава администрации города                  В.В. Мазур 
                                                                                                  
                                                                                         
 
  

 
 
 
 
 

 


